УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« 18 » февраля 2022 г.
                                                                                      №_170_
Об информировании участников экзаменов и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Алексеевского городского округа в 2022 году

Во исполнение приказа министерства образования Белгородской области от 18  февраля 2022 года №600 «Об информировании участников экзаменов и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения государственной
 итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Белгородской области в 2022 году», с целью обеспечения своевременного информирования населения по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Алексеевского  городского округа в 2022 году приказываю:
1. Принять к исполнению приказ министерства образования Белгородской области от 18.02.2022 года №600 «Об информировании участников экзаменов и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения государственной
 итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Белгородской области в 2022 году» (прилагается).
2. Главному специалисту  отдела общего образования управления образования администрации Алексеевского городского округа (Богославцева Е.Б.):

2.1. Довести до сведения руководителей общеобразовательных учреждений, реализующих программы среднего общего образования указанный в п.1 приказа министерства образования Белгородской области Порядок информирования участников экзаменов и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Белгородской области в 2022 году (далее – Порядок).
2.2. Под подпись информировать выпускников прошлых лет, обучающихся организаций среднего профессионального образования и их родителей (законных представителей) о месте и сроках проведения экзаменов, о порядке проведения экзаменов, в том числе об основаниях для удаления с экзамена, изменения и аннулирования результатов экзаменов, о ведении во время экзамена в пунктах проведения экзаменов и аудиториях видеозаписи, о порядке подачи и рассмотрения апелляций, о времени  и месте ознакомления с результатами экзаменов, а также о результатах экзаменов.
3. Директору МБУ «ЦОКО» Рощупкиной А.В.:

3.1. Разместить настоящий приказ на официальном сайте управления образования администрации Алексеевского городского округа.
3.2. Организовать ведение раздела, посвященного вопросам организации и проведения ГИА на территории Алексеевского городского округа на официальном сайте управления образования
4. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего общего образования:
4.1. Довести до сведения всех участников экзаменов, а также их родителей (законных представителей) настоящий Порядок
4.2. Разместить на официальных сайтах общеобразовательных учреждений в течение одного рабочего дня со дня получения настоящего приказа Порядок.
4.3. Организовать работу телефона «горячей линии» по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2022 году.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Начальник управления образования  администрации Алексеевского городского округа
	                             Л.А. Полухина

С приказом ознакомлены:

Е.Богославцева

А.Рощупкина

И.Падалка

Л.Мироненко

С.Овчаренко

А.Битюцкая

Н.Дешина

Н.Сапелкин

Л.Верещак

Н.Монтус

И.Клишина

И.Скляр

Н. Лутова

Е. Кузьминых

А.Дегтярев

А.Панченко

А.Заика

Ю.Былдина

Е. Колядина

С.Локтева

С.Ромашко

Ю.Шушеров

Н.Колесникова
[image: image1.png]IIpnnoxenne 1
K NPHKAa3y MHHHCTEPCTBA 00pa3oBaHUsA
, Bearopoackoii o6.1acTu

OT « ﬁ» tdespans 2022 roaa NP

Iopsiok HHGOPMHPOBAHHS YYaCTHHKOB 3K3aMeHOB H HX POAHTeel
(3aKOHHBIX MpeJCTaBHTeIEl) 10 BONIPOCaM OPraHA3allHH H NPOBeAeHHAs
rocyJapcTBeHHOH HTOrOBOI ATTECTAIHH 10 00pa30BaTeLHLIM POrpaMMam
cpeaHero o6uiero o6pa3oBanusi Ha TeppuTopHH Besropoackoii o61acta B 2022 roay

i IMopsinox HHGOPMHUPOBAaHMA YYaCTHHKOB JK3aMEHOB M HX pOJMTENEH
(3aKOHHBIX TMPEACTABHTENEH) 110 BOIPOCaM OPraHM3allMy ¥ IPOBENECHUS IOCyNapCTBEHHOM
UTOrOBOM aTTeCTallUy 10 00pa3oBaTeNBFHBIM IIPOTpaMMaM CpefHero obmero o6pa3oBaHus
(nanee — TMA) ma Tepputopuu bBenropoxckoit obmactu B 2022 roxy paspaGoraH
B COOTBETCTBHHM C IlOpsAnKoM IpOBeAEHHMS TOCYIApPCTBEHHOH HMTOTOBOH aTTECTallMH IO
00pa3oBaTeI-HBIM NIPOrpaMMaM CpeHero o61mero 06pa3oBaHus, YTBEPXKICHHBIM [IPUKA30M
MunucreperBa npocBenienns Poccmiickoit ®@enepaunn M PenepanbHOil ciykO6bl 110
Haz30py B cepe obpasoBanus u Hayku ot 07 HosOps 2018 roma Ne 190/1512.

2. WudopMupoBaHHe MO BompocaM opraHuzamuu ¥ nposenenus IHA
Ha TeppuTopuu benropozackoii o61acTu obecrieduBaeTcs Ha dTanax:

— IOATOTOBKHM K IpoBeneHmio I'MA;

— mposeneHus 'MA B 10CpoYHBIif IEpUOT;

— nposeneHus A B OCHOBHOH IIEPHOL;

— mnposenenus A B JONIOJHUTENBHBIA IEPHOL;

—  o3HaKoMJeHus ¢ pesynsraTamu ['UA;

— aHanu3a UTOroB npoBenacHua ['MA B TexylueM romy.

3. MudopMupoBanue II0 BOIPOCAaM OpraHM3amMd M mnposefenus [HA
Ha TEpPUTOpHH Belnropoackoif 001acTH OCYIIECTBIAIOT CIEMYIOUINE OpPraHU3aIMOHHEIE
CTPYKTYpBIL:

—  MuHHCTepcTBO 06pasoBanus Benropozckoit obnactu (nanee - MUHHCTEPCTBO);

— koHGuMKTHas Komuccus Benropopckoit o6macty;

— obnacTHOE TrOCyJapcTBeHHOEe Oro/KeTHoe —yupexnaeHue «bearoponckui
PervoHANBHEI LEHTP OLEHKH KauecTBa oGpasoBaums» (Hanee — OI'BY «benPIIOKO»);

— OpraHbl MECTHOTO CaMOYIIPAaBJICHHS, OCYIIECTBIAIONINE yNpaBieHHEe B chepe
006pa3oBaHKa MyHHIMIAIBHBIX PaifOHOB M TOPOICKUX OKpYroB (Haee - OMCY);

—  OpraHHM3alMH, OCYLIECTBISIOIHE 00Pa30BaTeNbHYIO eATENBHOCTE (nanee - 00).

4. MuHHUCTEPCTBO:

4.1. Opranusyer MH(pOPMHUPOBAHHME YYaCTHHKOB OK3aMEHOB M HX pPOAMTEINei
(3aKOHHBIX HpeJIcTaBUTENEiH) 0 BompocaM opraHusaimy u nposeaesus I'UA gepes OMCY
u 00.

4.2, OcylecTBIsET B3aMMOEHCTBAE CO CPECTBAMH MacCoBOi HHGOpMALMHU.

4.3. OcymecTBISET OPraHu3aIHio paboThl TeNe(OHOB «TOPAIHX JIMHUA.

4.4, OcymecTiseT BeleHHe pa3lena Ha O(HUUMATLHOM caiite MuHHCTEpCTBa,
pacIoIoXeHHOM B ceTH HHTepHeT 10 azpecy https://o6pasosanue3 1.pd/%20, Ha kOTOpoM
my6auKyeTes cefyrowas nHpopmanms o nposenenuu ['MA:

— 0 CpoKax M MeCTax DEriCTpAlliM [Jii yYacTHs B HAlHMCaHHHM HTOTOBOTO
COUMHEHHs (1S BHIMTYCKHMKOB MPOLUIBIX JIET, JHII, 00yJaromuxcs no o0pasoBaTeIbHEIM
IporpaMMaM  CpeiHero IPO(ECCHOHAIBHOro o0pa3oBaHus, a TaKKe OOydJaroIXcs,

[image: image2.png]3

NONMyyalolMX cpenHee oOmee oOpa3oBaHMe B HHOCTPAHHBIX 00pa30BATENBHBIX
OpraHu3aIusix);

— 0 CpOKax M MecTax Iojayd 3asBieHHi Ha caauy I'MA, mecrtax perucrpanuu
Ha clady €IMHOr0 roCyJapCTBEHHOIO 5K3aMeHa (JUI BBIMTYCKHHMKOB IPOLUIBIX JIET, JIMII,
ofyuaromuxcss 1Mo 00pa3oBaTeNbHBIM IPOrpaMMaM CpeIHEro NpodeccHOHaIEHOTro
o0pa3oBaHus, a TakkKe OOydaroIMXCs, MOIy4alOIMX cpenHee ofmee obpazoBaHHE B
HHOCTPaHHBIX 00pa30BaTENIbHBIX OPraHU3aIHAX);

— 0 CpOKaxX MpOBeJEHUsS HTOrOBOIO COYMHEHHS (M3/I0KEHHA), SK3aMEHOB;

— 0 CpoKax, MecTax U IOps/IKe N0Ja4i U PaCCMOTPEHHUA aleULALHi;

— O CpOKax, MecTax M Mopsake HH)OPMHpPOBaHHS O pe3yJbTaTaX HTOrOBOTO
COUMHEHMS (U3JI0XKEHH), 9K3aMEHOB.

4.5. OpranmsyeT HHQOPMHPOBAHHE YYACTHHKOB O5K3aMEHOB H HMX PpOJMTENEH
(3akoHHBIX mnpenctaBuTenei) o IlomokeHMM O TOCYIapCTBEHHOH 3K3aMEHAllMOHHON
komuccuu benropozckoit o6mactu uepes OMCY, OO.

4.6. Wudopmupyer o6 urorax mposenenus [MMA Ha Teppuropum benroponckoit
00J1aCTH B TEKYILIEM Y4eOHOM romy.

5. KouduukrHas komuccns bearoponckoit o6macru:

— uH(OpMHUpYET anesuIsHTa U (MIK) ero poautenei (3aKoHHEIX IPEACTaBUTENEH) 0
JiaTe, BpeMeHH, MecTe paccMoTpenus aneuinun yepes OMCY u OO;

— HMH(OPMHUPYET anesuIsHTa O pe3yIbTaTaX pACCMOTPEHHUS aNeJUIAIMH, B TOM YUCIIE
yepes OMCY u OO;

— TMepedaeT B pETHOHANBHEIH LEHTp 00paboTkH HMHGOPMALMKM MPOTOKOJBI
KOHGIUKTHO KOMUCCHH O PAaCCMOTPEHHH allelUIAIUH yYaCTHUKOB YK3aMEHOB;

— uHpOPMHUpPYET rocyJapCTBEHHYIO K3aMEHAIIHOHHYI0 KOMHCCHIO benropoackoi
0071acTH 0 pe3yIbTaTaX PacCMOTPEHHUS aleUIALMH.

6. OI'BY «benPIIOKO»:

6.1. Opranusyer pabory TenedoHa «ropsyed JIMHHM» PETHOHAJIBHOIO LEHTpa
06paboTky MHPOPMALIMK B [IEPHO/] IOATOTOBKH M npoBeaennsa IUA: (4722) 35-76-30.

6.2. OcyuiecTBiser BeleHHE CIENHAIM3UPOBAHHOTO pasfiena, TMOCBSIICHHOTO
BOIpocaM opraHusauuu u mposefeHus I'MA Ha Teppuropun Benropoxckoid obnact,
Ha opuimansHoM caiite OI'BY «BenPLIOKO» http://belrcoko.ru/.

6.3. OcyuiecTBisieT INpeJOCTaBIeHHE MH(OPMANMK O pe3yibTaTax eIHHOTO
rocyJapcTBeHHOro sk3amena (nanee — EI'D) ero ydacTHHMKaM depe3 (elepaibHbIi
CTIEIMATH3UPOBAHHbIN nopTa https://checkege.rustest.ru/, €IUHBII nopTan
rocyJapcTBeHHBIX ycuyr http://www.gosuslugi.ru/.

6.4. OcymiecTBisieT IOATOTOBKY HH(pOpMalM¥ K MOArOTOBKE CTAaTHCTUYECKHX
¥ aHATHTHYECKHX OTYETOB 110 pe3yJibrartaM nposenenus I'YIA B Texymem roxy.

7. OMCY:

7.1. B3anMOJEHCTBYIOT CO CpPeACTBAMH MAacCOBOM HH(pOpMalM¥ Ha TEpPUTOPUU
MYHHLHMIATEHOT0 06pa30BaHMUSL.

7.2. Oprammsyior paGoTy TenepoHa «ropsyeil JIMHMM» Ha  TEPPUTOPHUU
MYHHIMIATEHOTO 00pa30BaHHUA.

7.3. OpraHusyloT BeleHHE pasjieNia, TOCBAILIEHHOTO BONMPOCAM OpTaHM3ALMK
v iposezenns THA ua Tepputopun Benropoackoii 06;1acTi, Ha OpHUIHATEHOM CaiTe.

7.4. OpraHu3yloT paboTy IO HPHUBIEYCHHIO TPAKIAH B KAaueCTBE OOLIECTBEHHBIX
Habmonareneit npu nposeaeHnn I'MA.

[image: image3.png]4

7.5. UudopmupyoT obpa3oBaTeibHbIE OpraHu3aluy, pacrosoKeHHbIe
Ha TEPPUTOPHH MYHHLMIIATBHOro oOpa3zoBanus, o pesyinsratax ['MA, a Tawke o jare,
BPEMEHH M MECTe IT0JIauH ane/ULsILHiA [0 KaXKI0My yueOHOMY IIpeIMETy.

7.6. Ilox noxmuce uHGopMHupyrOT yuacTHHKOB [MA (B TOM uHcle Y4acTHUKOB
I'MA, nopmaBmmx 3asBieHHe o6 ydactum B I'MA mocie 1 ¢eBpans Ha OCHOBaHHU
IOJIOXKUTENIBHOTO PEIIeHHs IOCyJapcTBEHHOM dK3aMeHallMOHHOM KoMuccuu Benropoackoit
obmacTy 1o 00pa3oBaTENBHBIM IpOrpaMMaM CpefHero ofOmero o0pa3oBaHMS) M HX
poautenell (3aKOHHBIX TPEICTaBUTENEH) O CPOKaxX, MEcTax M IOpsAIKE IMOJayH 3asBICHUMN
Ha npoxoxaenue ['MA, o MecTe U CpoKax MPOBEAEHHs SK3aMEHOB, O MOPSJIKE IPOBEICHUA
9K3aMEHOB, B TOM 4HclIe 00 OCHOBAaHMAX JUIS YJAJE€HUA C DK3aMEHa, W3MEHEHHA HIH
aHHYJIHPOBAHHS pPE3YJbTaTOB 3K3aMCHOB, O BEJEHHH BO BpEMsS JK3aMEHa B IYHKTE
[POBEICHHS HK3aMEHOB U ayAUTOPHAX BHACOHAOMIONEHHMSA, O TOpAAKE IOJAYU
W PacCMOTPEHWs amle/ULLHil, O BPEMEHH M MECT€ O3HAKOMJIEHHS C pe3yJbTaTaMu
9K3aMEHOB, a TAKKe O Pe3yJIbTaTaX 3K3aMEHOB.

8. 0O0:

8.1. Tlox moamuce unpopMmupyroT ydyactHuKoB [MA u ux poaureneil (3aKOHHBIX
npejcTaBuTeNeil) 0 CpoKax, MecTax M IMOpAJKE M01auM 3asBlIeHUN Ha npoxoxaeHue IHA,
0 MeCTe U CPOKax IpOBeeHUs 3K3aMEHOB, O TIOps/IKE MPOBEICHHSA IK3aMEHOB, B TOM YHCIIE
00 OCHOBaHHWSX I YOAICHHs C DK3aMeHa, M3MEHEHHs HIN aHHYJIHPOBaHHS pe3yJIbTaToOB
JK3aMEHOB, O BEJECHHM BO BpeMs OJK3aMeHa B IyHKTaX IIPOBEICHUS JK3aMEHOB
U ayIUTOPUSX BHUACOHAONIONEHWS, O IOPSJKEe IOJAaYH M PacCMOTPEHHS amneUIALui,
0 BPEMEHH M MeCTe O3HAKOMIICHHsS C pe3yJbTaTaMH 3K3aMEHOB, a TaKKe O pe3yJbTaTax
9K3aMEHOB.

8.2. Opranmsyror pabory TenepoHa «ropsdeil JMHHUM» B 0Opa3OBATENBHBIX
OpraHM3aIMAX.

8.3. OcymliecTBISIOT BeJEHHE pa3jie]a, MOCBSIIEHHOIO BONPOCAM OpraHU3aluH
u nposeennst ' A Ha Tepputopun bearopo/ckoii 061acT, Ha OpUIMATFHOM CalTe.

8.4. TIpoBOIAT KJIAcCHBIE Yachkl M POJAHMTENBCKHE COOpaHHSA MO O3HAKOMIJIEHHIO
C HOPMATHBHBIMU MpPaBOBBIMH JJOKYMEHTaMHU (pelepalbHOTO M PErHOHAJIBHOTO YPOBHEH
[0 BOIIpocaM opraHu3anu W npoBefieHus I'MA ¢ o6s3aTelbHBIM BEJIEHHEM IPOTOKOJIOB
IOJ1 JIMYHYIO MOIKCH 00YYalOIMXCS M UX POUTENIeH (3aKOHHBIX NPEICTaBUTENEH).

8.5. OQopMIAIOT M  IOCTOSHHO  OOHOBIAIOT  MH(OPMALMOHHBIE  CTEHIBI
110 BOIpOcaM opranusaruu u nposeeHus I A Ha Tepputopun benropoackoii o61actu.

8.6. Opranusyror paGoTy MO NpPHBIEYEHHIO IPAXIAH B KAayeCTBE OOIIECTBEHHBIX
Habroareneit npu nposenennu ['MA.